nuper  redaeta  in  scriptis  ubique  sparsit,    quas  ego  vix  passus  suni  semel    audire. 

a  abieci  nee  mittere  ad  Stem  Vam  volui.  Quod  uisi  scirem  >'  ■  V  •  optime 
nosse  causas  huiusmodi  commotionum  alias  esse  quam  sit  hec  deeimarum.  nunperer 

dolore.  Sed  multa  ad  hec  simul  oecurrunt,  b[eatissime]  p[ater].  Primo  summa 

ingratitudo  Maguntini.  Nunc  enim  apertius  de  eo  loquar.  in  cuius  domo  publice, 
ut  mihi  retulit  dominus  Rodolphus  decanus  Wormatiensis ,  dum  Maguntiam  ex 

Wormatia  redirem.  aperto  ore  omnia  mala  s  dicebantur  contra  curiam  Ve  Bis  per 
illum  vesanum  episcopum  ord.  predicatorum .    qui    pro  coufirmatione    eins  Mantue 

'  Bachmann  :  huiusmodi.  ■  Bachmann :  obsideraic 

3  Bachmann :  deeimas.  *  Bachmann  :  calice.  :i  Handschr. :  aliquid. 

6  Bachmann:  illustrissimum.  '•  Bachmann:  cum.  achmann:  male. 
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fuit  et  ceteros  domesticos  eius  '.  Allego  Su  Ye  testem ;  poterit  eum  rogare.  cum 
placuorit. 

Accessit  deinde  excommunicatio  eius  propter  annatam,  qua  re  ita  coramotus 
est,  ut  velit  celum  terramque  miscere,  et  tanti  facit  excommunicationem  tarn  ipse 

quam  ceteri  quanti  eam  faceret  nescio  quis.  Ad  hec  cupit  imitari  vestigia  prede- 
cessoris  sui,  qui  semper  parum  devotus  fuit  Apostolice  Sedi.  Quis  eius  macbi- 

nationes  melius  novit  quam  Bd0  Va  que  malis  tunc  quantum  in  se  fuit  restitit. 
Apparet  etiam 2  ex  minuta  appellationis  eorum  ipsos  non  conqueri  de  decimis 
dumtaxat,  sed  de  annatis  et  indulgentiis  et  pecuniarum  multimoda,  ut  ahmt, 
exactione. 

Ad  hec  accedit  Francorum  continua  infestatio;  Sigismundi  Austrie  continuus 

clamor  et  importunitas ;  postremo  pavor  alterius  principis  ob  non  prestitam  nee 
prestandam  ut  video  pollicitam  obedientiam  et  exemplum  Sigismundi ,  ne  ipse 
quoque  in  talem  laqueum  ineidat  et  vastus  animus  atque  appetitus  magnarum  rerum. 

Hec  sunt,  b[eatissime]  p[ater],  ut  optime  novit  Stas  Va,  preeipue  cause  huius- 
modi  turbationum.  Spem  tarnen3  in  Deo  habeo  et  Sedis  Vestre  iusticia  ac  summa 
sapientia  Stis  Ve,  quod  omnia  evanescent. 

Que  ad4  timorem  deeimarum  speetabant,  ego  satis  providi ,  quemadmodum 
binis  literis  StJ  Ve  signifieavi.  Quoad  cetera  optime  fecit  Bdo  Va  mittere  oratores 
suos,  quos  spero  omnia  bene  composituros.  Et  quoniam  prorogata  est  dieta  usque 

ad 5  festum  S.  Trinitatis  in  Francofordia  celebranda,  Optimum  esset ,  ut  proxime 
Ve  Bni  scripsi,  ut  Stas  Va  mandaret  oratoribus  suis,  sicuti  etiam  ipse  ad  eos  scribo. 
ut  usque  ad  id  tempus  visitent  prineipes  ad  partem  et  tractent  cum  eis  privatim, 
hec  enim  melius  extra  dietam  quam  in  dieta  componuntur,  et  inveniant  media 

oportuna  que  Stas  Va  melius  seit,  cum  noverit  infirmitatem 6  eorum. 
Illustr.  dominus  Albertus  Brandeburgensis  nuper  me  rogavit,  ut  supplicarem 

instantissime  Stm  Vam,  ut  dignaretur  domino  Maguntino  totam  annatam  remittere, 
quo  medio  speraret  omnia  bene  componi ;  aliter  dicit  se  scandalum  timere.  Si 

antea  id  seivissem,  significassem  Bni  VeT,  ut,  si  ei  videretur,  in  hoc  gratificari 

posset,  non  quod  ille  mereatur,  sed  ad  evitanda s  scandala.  Postea  cum  tempore 
omnia  possent  aptari. 

Partem  meam,  quam9  aeeepi ,  ego  libenter  redderem.  Scribo  oratoribus 
gtis  ye}  ui  jn  caSu,  quod  vel  requirantur  vel  necessitatem  videant,  dent  aures. 
cogitent  super  hoc,  non  desperent  eum  et  consulant  Stera  Vam.  Stas  Va  quod  agendum 
iudieaverit  faciet.     Sed  de  his  satis. 

Intellexi,  b[eatissime]  p[ater],  diversis  ex  locis  multa  de  creatione  novorum 
cardinalium  agitari ,  multos  prineipes  pro  suis  supplicare ,  inter  ceteros  illustr. 

dominum  ducem  Mediolani  pro  honore  patrie  10  sue  instare.  Quia  fieri  poterit.  ut 
gtas  ya  habita  vel  temporis  vel  supplicantium  ratione  ad  aliquos  creandos  inclinetur. 
visum  est   mihi11  summis  preeibus  exorare  Stem  Yam,  ut  primo  habeat  12  rationem 

1  Die  Interpunktion  bei  Bachmann  (Punkt  nach  fuit)  gibt  keinen  Sinn.    Auch 
fehlt  bei  Bachmann  das  deutlich  in  der  Handschrift  stehende  eius. 

2  Von  alter  Hand  eingefügt. 

3  Bachmann:  meam.  4  Bachmann:  quoad.  5  Bachmann:  at. 
6  oder  infirmitates;  beide  Lesarten  sind  möglich. 
7  Bachmann:  S4i  Ve.  8  Bachmann:  vitanda.  9  Bachmann:  quem. 

10  Bachmann:  proprio.            n  Bachmann:  in.               12  Bachmann:  prohabeat. 
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et  dignitatis.  ne  nimia  multitudine  vilescat,  et  oneris,  ne  nimis  vos  ipsani  gravetis, 

deinde  sui  ipsius  et  status  sui,  et  couetur  ita  satisfacere ,  quibus  satisfaciendum 

est.  ut  una  '  S*"  V"  curet  etiam  rem2  propriam;  et  inter  paucos,  qui  promovendi 3 
sint.  aliquem  de  suis  fidelibus,  qui  etiam  ad  haue  dignitatem  sufficiens  sit,  honorare.